(13) Omnes edit., *quam adducendam de duabus; omnes mss. elegantius, quam ad docendum, etc.*

(14) Mss. Vallisel. et Silv., *in profundum generationis divinæ.*

eam perfidia conturbabat. Tranquillitas est ubi solus Petrus navigat, tempestas, ubi Judas adjungitur. Licet esset Petrus firmus suis meritis, perturbatur tamen criminibus proditoris (1, q. 4, c. *Turbatur*; et 2⁴, q. 1, c. *Non turbatur*). Metuentibus igitur discipulis, anxiant Petro, dormiebat Dominus. Durum forte videatur quod, anxiant Petro, dormiebat: dormiebat Petro, ne vigilaret Judæ (15); unius igitur delicto cunctorum merita quantiuntur. Obdormit Christus, ventorum spiramina concitantur; quisquis enim peccatum admittit, statim et dormire sibi facit Dominum, et procellam sibi spirituum suscitatur immundorum: necesse est autem diabolica insurgat tempestas, cum Domini serenitas conquiescit.

7. Igitur si unius Judæ peccato cuncti periclitantur apostoli, hoc exemplo caveamus perfidum, caveamus proditorem (16), ne per unum plurimi fluctuemus. Quin etiam 441 hujusmodi abjiciamus de nostra navicula, ut non obdormiat, sed vigilet in nobis Dominus, atque eo vigilante, nulla nos spiritalis nequitiae procella concutiat. Ubi enim fides integra est, ibi Salvator docet, vigilat, et exultat; ibi requies, ibi tranquillitas, ibi cunctorum est medicina: ubi autem fidei est admista perfidia, ibi Christus torpet, dormit, et piger est: ibi metus, ibi tempestas, ibi omnium est discrimen: pro actibus enim nostris Dominus nobis obdormit aut vigilat.

SERMO XXXVIII.

De gratia Baptismi.

Hoc titulo non solum in vet. edit., sed etiam in pluribus probatoribusque mss. inscribitur hic sermo: at in Remig. eidem præfigitur, de festo Epiphaniæ. Et certe non obscurum videtur illum non multo post hoc idem festum ad catechumenos habitum esse, ut ad studium accipiendæ baptismatis gratiæ excitarentur. Nihil Ambrosii præfert: sed æquiori jure attribui Maximo potest; et cum sermone x et xi supra editis pulchre conveniat, existimare licet tres hos sermones designatos esse a Genadio, ubi prodidit eundem episcopum de Baptismi gratia librum, velustiss. libros, edidisse.

1. Quia constat, sicut ante dies prosecuti sumus, Jesum Christum non sui causa baptizatum esse, sed nostri. debemus, fratres dilectissimi (vobis catechumenis loquor), gratiam baptismatis ejus omnifestinatione suscipere, et de fonte Jordanis (Matth. 3, 13), quem ille benedixit, benedictionem consecrationis haurire; ut in eum gurgitem, in quem illius sanctitas mersit, nostra peccata mergantur: scilicet ut eadem aqua, quæ Dominum circumdedit, et servulos circumpurget: quatenus ex venerabili Christi lavacro nobis unda sancta proficiat, et iis-